

**Bilancio riclassificato del 18/05/2023**  
**Stato patrimoniale terzo settore ( Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 )**

Attività	Esercizio 2022 Valori effettivi	Esercizio 2021 Valori effettivi	
A)			
1)			
2)			
3)			
4)			
5)			
6)			
7)	4.399,24	8.391,54	-47,58 %
<b>Totale</b>	<b>4.399,24</b>	<b>8.391,54</b>	<b>-47,58 %</b>
II			
10202010			
10202020		391,89	-100,00 %
3)	86.206,47	171.974,98	-49,87 %
4)	29.271,58	6.615,05	342,50 %
5)			
<b>Totale</b>	<b>115.478,05</b>	<b>178.981,92</b>	<b>-35,48 %</b>
III			
1)			
a)			
b)			
c)	401,65	401,65	
2)			
a)			
b)			
c)			
d)			
e)	127.493,69	67.159,97	89,84 %
<b>Totale</b>	<b>127.895,34</b>	<b>67.561,62</b>	<b>89,30 %</b>
<b>Totale</b>	<b>247.772,63</b>	<b>254.935,08</b>	<b>-2,81 %</b>
<b>C)</b>			
I			

**Bilancio riclassificato del 18/05/2023**  
**Stato patrimoniale terzo settore ( Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 )**

Attività	Esercizio 2022 Valori effettivi	Esercizio 2021 Valori effettivi	
1) materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) lavori in corso su ordinazione			
4) prodotti finiti e merci	10.706,83	11.963,98	-10,51 %
5) acconti			
<b>Totale</b>	<b>10.706,83</b>	<b>11.963,98</b>	<b>-10,51 %</b>
II crediti, con separata indicazione aggituntiva, per ciascuna voce degli importi esigibili c			
1) verso utenti e clienti			
2) verso associati e fondatori			
3) verso enti pubblici	237.864,21	196.216,23	21,23 %
4) verso soggetti privati per contributi			
5) verso enti della stessa rete associativa			
6) verso altri enti del Terzo settore	427,31	3.113,07	-86,27 %
7) verso imprese controllate			
8) verso imprese collegate			
9) crediti tributari			
10) da 5 per mille			
11) imposte anticipate			
12) verso altri	10.027,32	10.393,82	-3,53 %
<b>Totale</b>	<b>248.318,84</b>	<b>209.723,12</b>	<b>18,40 %</b>
III attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) partecipazioni in imprese controllate			
2) partecipazioni in imprese collegate			
3) altri titoli			
<b>Totale</b>			
IV disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	378.207,54	470.847,00	-19,68 %
2) assegni			
3) danaro e valori in cassa	2.268,82	2.684,65	-15,49 %
<b>Totale</b>	<b>380.476,36</b>	<b>473.531,65</b>	<b>-19,65 %</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>639.502,03</b>	<b>695.218,75</b>	<b>-8,01 %</b>
D) raeti e risconti	10.715,35	28.852,73	-62,86 %

**Bilancio riclassificato del 18/05/2023**  
**Stato patrimoniale terzo settore ( Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 )**

<b>Attività</b>		<b>Esercizio 2022</b>	<b>Esercizio 2021</b>	
		<b>Valori effettivi</b>	<b>Valori effettivi</b>	
<b>1060</b>	<b>Totale Attività</b>	<b>897.990,01</b>	<b>979.006,56</b>	-8,28 %
<b>Passività</b>		<b>Esercizio 2022</b>	<b>Esercizio 2021</b>	
		<b>Valori effettivi</b>	<b>Valori effettivi</b>	
A)	patrimonio netto			
I	fondo di dotazione dell'ente	25.823,00	25.823,00	
II	patrimonio vincolato			
1)	riserve statutarie			
2)	riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	260.000,00	235.232,96	10,53 %
3)	riserve vincolate destinate da terzi			
III	patrimonio libero			
1)	riserve di utili o avanzi di gestione	275.920,03	273.591,44	0,85 %
2)	altre riserve	118.664,07	125.000,00	-5,07 %
IV	avanzo/disavanzo di esercizio			
<b>Totale</b>		<b>680.407,10</b>	<b>659.647,40</b>	3,15 %
B)	fondi per rischi e oneri			
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2)	per imposte anche differite			
3)	altri			
<b>Totale</b>				
C)	trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	125.678,14	136.998,04	-8,26 %
D)	debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili o			
1)	debiti verso banche	32.565,58	52.726,80	-38,24 %
2)	debiti verso altri finanziatori			
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa			
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate			
6)	acconti			
7)	debiti verso fornitori	15.114,59	13.558,34	11,48 %
8)	debiti verso imprese collegate e controllate			
9)	debiti tributari	5.041,60	4.165,51	21,03 %
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	14.169,47	16.733,45	-15,32 %
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	11.035,62	10.434,84	5,76 %

**Bilancio riclassificato del 18/05/2023**  
**Stato patrimoniale terzo settore ( Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 )**

<b>Passività</b>		<b>Esercizio 2022</b>	<b>Esercizio 2021</b>	
		<b>Valori effettivi</b>	<b>Valori effettivi</b>	
12)	altri debiti	13.561,58	17.264,79	-21,45 %
<b>Totale</b>		<b>91.488,44</b>	<b>114.883,73</b>	-20,36 %
E)	ratei e risconti passivi		20.148,80	-100,00 %
<b>2060</b>	<b>Totale</b>			
<b>2070</b>	<b>Totale passività e capitale netto</b>	<b>897.573,68</b>	<b>931.677,97</b>	-3,66 %